
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 13Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA N° 001/2020, JULGADORIA, DE 07 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora da Julgadoria de Primeira Instância, no uso da competência que 
lhe é conferida pelo artigo 24 da Lei estadual nº 6.182/98, cc. Artigo 5º, 
VII, da Instrução Normativa nº 19/2008,
RESOLVE:
DESIGNAR o Julgador de 1ª Instância ELTER PAULO FERREIRA – Identifi -
cação Funcional nº 0591496401, ocupante do cargo de Auditor-Fiscal de 
Receita Estaduais – AFRE, para realizar julgamentos em Primeira Instân-
cia, nos termos do que dispõe o art. 6º, I, “b” da Instrução Normativa nº 
19/2008, no período de 07/01/2020 à 07/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MEG LUNA SOARES HABER
Diretora da Julgadoria de Primeira Instância

Protocolo: 513086

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT  SANTARÉM  -  TERMOS DE INÍCIO
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos contribuintes abaixo 
relacionados, a abertura das respectivas ORDENS DE SERVIÇO com NO-
TIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo 
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da CERAT, situada 
à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima, Santarém – PA , ressal-
tando que o não atendimento no prazo estabelecido ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : M P Pontes EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.623-8
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001569-8
PERÍODO                    : 03/2016 a 03/2016
Documentos a serem apresentados:
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrência;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saída;
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : L da S Rodrigues Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.513.582-1
ORDEM DE SERVIÇO    : 042019820000127-3
PERÍODO                    : 01/2019 a 09/2019.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- DAEs de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrências;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saídas;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : A. dos S. Gemaque
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.529.738-4
ORDEM DE SERVIÇO    : 002019480000065-3
PERÍODO                    : 06/2016 a 12/2018.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- DAEs de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrências;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saídas;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : Essencial Conveniência J. R. EIRELI - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.049-3
ORDEM DE SERVIÇO    : 002019480000063-7
PERÍODO                    : 12/2016 a 12/2018.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega – DIEF
- Conhecimentos de transporte;
- D.a.e. de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrência;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saída;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173

Contribuinte:
. RAZÃO SOCIAL          : Ezequiel S. Lopes
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.568.455-8
ORDEM DE SERVIÇO    : 002019480000068-8
PERÍODO                    : 06/2017 a 12/2018.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- D.a.e. de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrência;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saída;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173.
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : Oliveira & Chavier Serviços
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.570.610-1
ORDEM DE SERVIÇO    : 002019480000067-0
PERÍODO                    : 07/2017 a 12/2018.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- D.a.e. de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrência;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saída;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : SP Jati Santos - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.571.856-8
ORDEM DE SERVIÇO    : 042019820000128-1
PERÍODO                    : 01/2019 a 09/2019.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- DAEs de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrências;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saídas;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173.
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : A P A de Campos EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.579.442-6
ORDEM DE SERVIÇO    : 002019480000066-1
PERÍODO                    : 10/2017 a 12/2018.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- DAEs de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrências;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saídas;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173.
Contribuinte:
RAZÃO SOCIAL            : Edson Rildo de Sousa
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.623.903-5
ORDEM DE SERVIÇO    : 042019820000126-5
PERÍODO                    : 01/2019 a 09/2019.
Documentos a serem apresentados:
- Comprovante de entrega - DIEF
- DAEs de recolhimento do I.C.M.S.
- livro de registro de apuração de ICMS;
- livro de registro de entradas;
- livro de registro de inventário;
- livro de registro de saídas;
- livro de registro de utilização de termos de ocorrências;
- notas fi scais de entradas;
- notas fi scais de saídas;
- Relação das NFs Ref. aos Pagamentos de 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173.
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
GINA SALES CORREA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 513070


